
CONSILIUL LOCAL                     
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
 

   H O T Ă R Â R E A  NR. 51 
DIN 31.05.2017 

privind rectificarea bugetului local pe anul 2017 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară  în 
data de  31.05.2017 ; 
          Luând în discuţie referatul Direcţiei Economice şi Fiscale înregistrat  
sub nr. 15806/25.05.2017 şi expunerea de motive a primarului, prin care se 
propune spre aprobare rectificarea bugetului local pe anul 2017 ;  
         În conformitate cu prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind 
finanţele publice locale, cu modificarile si completarile  ulterioare, coroborate cu 
prevederile art. 36 alin. (2) lit. ”b” alin. (4) lit.”a”, din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
        Vazand avizul comisiei de specialitate nr. 1 a Consiliului Local. 
        În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Campulung 
aprobat prin HCL nr. 27/30.03.2017, conform Anexei nr. 1, care face parte 
integranta din prezenta hotarare.  
 ART. 2. Se aprobă utilizarea sumei de 43,5 mii lei din excedentul bugetar al 
anilor precedenti pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local, dupa 
cum urmeaza: 

a) 8,5 mii lei pentru dotarea bazinului de inot cu o centrala termica; 
b) 35 mii lei pentru dotarea Serviciul Voluntar pentru Situatii de Urgenta cu 

o sirena electronica tip U.T.S. 600 cu interfete de comunicatie prin 
internet/intranet, linie telefonica dedicata si telefoniei mobila GSM. 
 ART. 3. Se aprobă rectificarea bugetului institutiilor si activitatilor finantate 
din venituri proprii si subventii al  Scolii Gimnaziale “Oprea Iorgulescu”, conform 
Anexei nr. 2, care face parte integranta din prezenta hotarare.     
 ART. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Direcţia Economică şi Fiscală  şi Serviciul Juridic,  Administratie Publica. 
  
 



 
ART. 5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş 
şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
             
        
 
                                                                                                            
  PRESEDINTE DE SEDINTA,                          CONTRASEMNEAZA 
           Marin STANCIU                                            S E C R E T A R,                                                                   
                                                                    Nicolae  GHINEA 
                

 
                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
Marin STANCIU 

 
CONSILIUL LOCAL AL  
MUNICIPIULUI CAMPULUNG    

Anexa nr. 1 
la HCL nr. 
51/31.05.2017 

 BUGET LOCAL    mii lei 

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 68,220.65 0.00 0.00 68,220.65 

  TOTAL CHELTUIELI 95,803.63 43.50 0.00 95,847.13 
61.02 Ordine publica si siguranta nationala 2,224.00 35.00 0.00 2,259.00 

  Cheltuieli de capital 110.00 35.00 0.00 145.00 
67.02 Cultura ,recreere si religie 5,804.00 8.50 0.00 5,812.50 

  Cheltuieli de capital 1,026.00 8.50 0.00 1,034.50 
99.02 Excedent -27,582.98 -43.50 0.00 -27,626.48 

      

 
CONSILIUL LOCAL AL  
MUNICIPIULUI CAMPULUNG    

Anexa nr. 2 
la HCL nr. 
51/31.05.2017  

 
VENITURI PROPRII SI 
SUBVENTII    mii lei 

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 51,793.72 8.00 0.00 51,801.72 
36.10 Diverse venituri 186.00 8.00 0.00 194.00 

  TOTAL CHELTUIELI 58,898.40 8.00 0.00 58,906.40 
65.10 Invatamant 1,017.40 8.00 0.00 1,025.40 

  Bunuri si servicii 1,005.40 8.00 0.00 1,013.40 


